2022 年 10 月 11 日

各 位
本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）
代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝
問い合せ先  常務執行役員 経理・財務担当     勝 地 英 之
電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

SBI 地銀ホールディングス株式会社における銀行持株会社の認可取得
および株式会社新生銀行株式の追加取得に関するお知らせ

当社の完全子会社である SBI 地銀ホールディングス株式会社（以下「地銀 HD」といいます。）は、

本日、金融庁より銀行法第 52 条の 17 に基づく銀行持株会社の認可を取得しましたのでお知らせい

たします。
また、地銀 HD が銀行持株会社の認可を取得したことから、同社は株式会社新生銀行（以下「新生

銀行」といいます。）の過半数の議決権を取得するべく、下記のとおり同行の普通株式を追加取得す

ることにいたしましたので、あわせてお知らせいたします。

地銀 HD は銀行持株会社として、傘下の新生銀行グループを中核とする地銀 HD グループの経営

管理体制を強化しつつ、SBI グループ各社と新生銀行グループならびに資本業務提携先地方銀行の連

携を推進するためのハブとしての役割を深化させるなど、新生銀行グループ、資本業務提携先地方銀

行ならびに SBI グループ全体の企業価値向上に資する取組みを推進してまいります。
なお地銀 HD は銀行持株会社となりますが、その完全親会社である当社は銀行持株会社には当たら

ないことから、銀行法に基づく業務範囲規制による事業展開の制約を受けるものではありません。

記

１．銀行持株会社となる会社の概要
（1）商号 SBI 地銀ホールディングス株式会社
（2）本店所在地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
（3）代表者 代表取締役社長 森田 俊平
（4）資本金 1 億円
（5）役職員数（予定） 131 名（兼務出向者含む）
（6）設立年月日 2015 年 8 月 25 日

２．新生銀行株式の追加取得について

地銀 HD は、証券会社と投資一任契約を締結し、新生銀行の普通株式を下記のとおり取得すること

にいたしました。なお地銀 HD は、本日現在、新生銀行の普通株式を 99,659,999 株（議決権比率

48.83%）保有しております。

（1）銘柄コード 8303
（2）銘柄名 株式会社新生銀行
（3）追加取得株数 2,500,000 株
（4）追加取得後の議決権比率 50.05%
（5）株式取得期間 2022 年 10 月 12 日～2023 年 3 月 31 日

※議決権比率は、新生銀行が 2022 年 8 月 12 日に提出した第 23 期第 1 四半期報告書に記載された

2022 年 6 月 30 日現在の発行済株式総数（259,034,689 株）から、同日現在の自己株式数（54,933,339
株）を控除した株式数（204,101,350 株）に対する比率で記載しております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126